2. T. cellulosum Klotzsch in Linnaea XVIII. 521. — Habitat in Gujana anglica: ad mon- 

tes Canuku (Rich. Schomburgk pl. guj. n. 1186), ad Roraima (Rob. Schomburgk pl. guj. 

anni 1842— 3. n. 43). 

3. T. foeniculaceum Bory in Willd. spec. V. 511. Spreng. syst. IV. 131. — Habitat in 

insula Bourbon (Bory, Thouars), ad arbores vetustas muscosas et ad rupes rivulis humecta- 

Abh. V, 5. 48 

334 Karl B. Pres, 

CEPHALOMANES ATROVIRENS Presl hymenoph. 18. t. 5. * — Tab. V. fig. 8. 

Fasciculus teres, crassus, centralis. 

tas aux quartiers de la Savane et du grand Port et au quartier Militaire (Bory, Bojer hort. 

maur. 411). 

4. T. angustistissimum. Vide supra. 

5. T. meifolium Bory in Willd. spec. V. 509. Kaulf. enum. 265. t. 2 (optima). Spreng. 

syst. IV. 131. Hook. spec. fil. I. 137 (excl. syn. praet. Hedw.). — T. ericoides Hedw. in Web. 

et Mohr Beitr. I. 116. — T. furcatum Kaulf. in Spreng. Anleit. ed. 2. II. 93. — Habitat in 

insula Bourbon (Bory), in insulae Mauritii sylvis densis et humidis ad arbores vetustas mus- 

cosas a la Savane (Bojer hort. maurit. 410). 

* Innocens Cephalomanes celeberrimum Hooker irritavit et ad phrases acerbas commovit, 

e quibus elucet aut me ipsum deceptum esse aut mundum decipere voluisse. Quodsi Tricho- 

manes javanicum et quidem ipsissima icon in Hook. et Grev. ic. fil. t. 240 consideratur, hoc 

non solum a T. asplenioide (T. curvato J. Sm.), sed praecipue et toto coelo a Cephalomane 

atrovirente differt. Nam ubi in T. javanico observantur dentes versus apicem pinnarum cre- 

berrimi et acutissimi et in inferiore latere filiformes elongati, sori exserti, indusium cylin- 

draceo - infundibuliforme et receptaculum apice globoso incrassatum? Exinde concludendum, 

quod Hooker genuinum Cephalomanes nondum ante oculos habuit et hoc in casu audaci- 

ter et superbiter in re nondum visa judicavit. Caeterum genus Cephalomanes juxta observa- 

tiones reiteratas nunc quinque species continet et quidem sequentes: 

1. Cephalomanes oblongifolium. — Trichomanes rhomboideum J. Sm. in Hook. jour. 

bot. Ill. 417 (partim). — Habitat in insula Luzon (Cuming pl. phil. n. 169 partim). 

2. C.javanicum. — Trichomanes javanicum Blum. enum. 224. Moritzi verzeich. 107 (nec 

Hook. et Grev.). — Habitat in umbrosis humidis Javae interioris (Blume, Zollinger pl. jav. 

exs. n. 1464). — Distinctissimum a Trichomane javanico Hook. et Grev. ic. fil. t. 210, quod 

hucusque nondum vidi et quod nomen suum conservari potest, nisi quoque ad Cephalo-